
 
 

                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 

 DETERMINA DI AVVIO DEL PROGETTO 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5946 

CUP: J64D22001860006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009993 - 31/10/2023 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000093 - 31/10/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 
 

                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

2 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

VISTA     la delibera del collegio dei docenti n. 3 del 14/09/2023 con la quale sono stati approvati gli   

                Incarichi ai docenti per l’A.S. 2023-2024;      

 

 

  

 

DETERMINA 

  

 

L’avvio del progetto di cui all’oggetto destinando le risorse alle attività di seguito indicate: 

 

 

 Formazione sull’utilizzo delle app per la scuola primaria-  

Docente designata: Gallorini Natalina in qualità di animatore digitale; 

 

 Formazione sull’utilizzo delle app per la scuola secondaria di I grado.  

Docente designata: Piattelli Annalisa, componente del Team innovazione; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009993 - 31/10/2023 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000093 - 31/10/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 
 

                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

3 

 Attività di tutoraggio  

Docenti designati: Neri Carlo e Gallorini Natalina in qualità di animatori digitali; 

 

 Previsione di un avviso di selezione per l’attività di formazione sul potenziamento ed 

estensione della piattaforma microsoft. 

 

Tempi di esecuzione del progetto 

Come da nota n. 24917 del 27/02/2023 I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati 

sulla piattaforma “FUTURA PNRR –Gestione Progetti” entro e non oltre il 31 dicembre 2024. 

Per la rendicontazione degli indicatori comuni presenti all’interno della scheda progettuale, 

l’istituzione scolastica è tenuta all’aggiornamento del relativo monitoraggio tramite la piattaforma 

“FUTURA PNRR – Gestione Progetti” nell’area “Gestione” – “Monitoraggio”, secondo le seguenti 

scadenze: 

- 31 gennaio (per il periodo 1° luglio - 31 dicembre dell’anno precedente); 

- 31 luglio (per il periodo 1° gennaio - 30 giugno del medesimo anno). 

 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, e dell’incarico acquisito a prot. n. 3408 del 28/03/2023, viene                                                nominato 

Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica, dott. ssa Santini Iasmina . 

  

 

 

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale 

comunicazione  sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: 

https://icmartiridicivitella.edu.it/ sezioni Albo on line -  Amministrazione trasparente –. 

 

 La Dirigente Scolastica 

               (firmato digitalmente) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009993 - 31/10/2023 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000093 - 31/10/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
https://icmartiridicivitella.edu.it/

		2023-10-31T13:56:50+0100
	IASMINA SANTINI




